[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]16.09.2025 №527/82-п
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
О реализации регионального проекта «Сетевой учитель Новосибирской области» в Каргатском районе Новосибирской области

В соответствии с приказом министерства образовании Новосибирской области от 05.09.2025 г. № 1364 «О реализации проекта «Сетевой учитель Новосибирской области» в 2025-2026 учебном году постановляет:
1. Утвердить Положение «О реализации основных общеобразовательных программ в сетевой форме с применением электронного обучения, дистанционных образовательных  технологий в рамках проекта «Сетевой учитель Новосибирской области» (далее - Проект) на территории Каргатского района Новосибирской области» (далее –Положение).1
2. Считать утратившим силу постановление «О реализации регионального проекта «Сетевой учитель Новосибирской области» в Каргатском районе Новосибирской области»  от 18.09.2024 г. № 523/82-п.
3. Руководителям Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Алабугинская основная школа (директору Ермаковой Ж.В.), Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Верх-Каргатская средняя школа (директору Иванову Е.Л., Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Первотроицкая средняя школа (директору Каримову Р.И.)  (далее- исполнители проекта) обеспечить участие в Проекте в соответствии с Положением.
4. Назначить муниципальным координатором Проекта Муниципальное казенное учреждение «Межшкольный методический центр» (директор Тыщенко И.А.).
5. Муниципальному казенному учреждению «Межшкольный методический центр»:
5.1. Обеспечивать методическое и организационное сопровождение Проекта;
5.2. Осуществлять нормативно-правовую, учебно-методическую и информационно- методическую помощь;
5.3.Обеспечивать информационную поддержку на официальном сайте Муниципального казенного учреждения «Межшкольный методический центр»:: http://mmc.karg.edu54.ru/
6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бухгалтерского учета Каргатского района» (директор Латыш Е.В.), согласно организационным и методическим материалам Министерства образования      Новосибирской области, произвести распределение финансовых средств для исполнителей проекта.
7. Управляющему делами администрации Каргатского района Новосибирской области (Кузьмин С.В.) опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Г.А. Шаповаленко.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                           Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Тиганова Т.Л.
21-053

image1.jpeg